
Metropolitní linky v Praze

Seminá ř Dopravní obslužnost 2012 ● Ústí nad Labem ● 20.9.2012

Martin Jareš



Proč se to všechno d ělá
• Přizpůsobení tomu, kam dnes lidé skute čně jezdí 
• Kratší intervaly v silných sm ěrech
• Přímá spojení tam, kde chyb ěla
• Přehledn ější systém
• Zefektivn ění
• Další místa s p ředností MHD 

Seminá ř Dopravní obslužnost 2012 ● Ústí nad Labem ● 20.9.2012

Největší zm ěna 
MHD od roku 
1985



Tramvaje

• zjednodušení a zp řehledn ění sít ě linek
• zrušení málo využívaných linek (15, 19, 21)
• posílení vytížených linek (3, 5, 11)
• napřímení trasy linek (8) 
• odleh čení metra nebo tramvají v centru (6 + BUS)

Seminá ř Dopravní obslužnost 2012 ● Ústí nad Labem ● 20.9.2012



Tramvaje

Seminá ř Dopravní obslužnost 2012 ● Ústí nad Labem ● 20.9.2012



Autobusy
• vznik sít ě metrobus ů
• zjednodušení a zp řehledn ění sít ě linek
• omezení nevytížených linek ( 117, 148, 182, 224)
• omezení soub ěhů s tramvajemi ( 123, 154, 218) 
• odleh čení metra nebo tram v centru ( 118, 150, 196)

Seminá ř Dopravní obslužnost 2012 ● Ústí nad Labem ● 20.9.2012



Co je to metrobus?

Seminá ř Dopravní obslužnost 2012 ● Ústí nad Labem ● 20.9.2012



Síť metrobus ů

Seminá ř Dopravní obslužnost 2012 ● Ústí nad Labem ● 20.9.2012



První poznatky

• Žádný chaos ani kolaps se nekonal
• Pravidelnost provozu podobná jako v p ředchozím roce
• Cestující se pom ěrně rychle zorientovali v novém systému
• Některá nová spojení si rychle získala oblibu 

(118 Smíchov - Bud ějovická, 138 Spo řilov – Zahradní M ěsto)

Přesnost provozu TRAM beze zm ěn

5.-9.9.

2011
3.-6.9.

2012
Seminá ř Dopravní obslužnost 2012 ● Ústí nad Labem ● 20.9.2012



První poznatky

• Pravidelnost autobus ů je stejná, n ěkde i lepší
• Nové linkové vedení nemá na pravidelnost vliv

Porovnání p řesnosti provozu sít ě a vybraných linek

81,66%
79,41%

87,07%

93,50%

77,73%77,00%
75,38%

84,25%

67,16%

78,77%

62,50%

84,19%

92,06%
85,29% 85,91%

79,28%

91,78%

77,25%

86,16%

75,80%
82,38%

95,70%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

síť 119 124 125 167 174 177 188 195 213 253

5. až 8.9.2011 3. až 6.9.2012

Seminá ř Dopravní obslužnost 2012 ● Ústí nad Labem ● 20.9.2012



První poznatky

• Drobné korekce 
(posílení n ěkterých linek, p řiblížení a dovybavení zastávek)

• Již po t řech týdnech posilujeme metrobus 118

Seminá ř Dopravní obslužnost 2012 ● Ústí nad Labem ● 20.9.2012



Děkuji za pozornost

Seminá ř Dopravní obslužnost 2012 ● Ústí nad Labem ● 20.9.2012


